
KAIP ŽELKŪNŲ KAIMO BENDRUOMENĖ SIEKIA PAŽANGOS
Sonata Labanauskienė, VDU, Bioekonomikos plėtros fakultetas, KPA magistratūros programa, 1 kursas

Kaimai, išsidėstę rajono pakraštyje, dažnai junta socialinę atskirtį kitų kaimų, įsikūrusių arčiau rajono centro, atžvilgiu. 
Todėl, susibūrę vietinių kaimų žmonės įkūrė kaime bendruomeninę organizaciją. Per 6 metus Želkūnų bendruomenėje buvo 
įgyvendinta apie 15 įvairiausių projektų - nuo sportinės veiklos organizavimo iki seminarų bei jos narių verslumo skatinimo. 

2019-2021 m. bendruomenė įgyvendina Prienų rajono VVG finansuojamą projektą ,,Socialinių veiklų įvairinimas, 
puoselėjant krašto amatus bei ugdant bendruomenės narių verslumą“.

TIKSLAS

Suburti vietos gyventojus vykdyti įvairias socialines veiklas, puoselėjant krašto amatų tradicijas ir ugdant bendruomenės 
narių verslumo gebėjimus.

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 
stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

1 žingsnis

Duonkepės, 
reikalingos 

bendruomenės 
edukacijoms 

vykdyti, 
pastatymas

2 žingsnis

Šildymo sistemos 
oras-oras 
įrengimas 

patalpose, kur 
vyks projekto 

veiklos

3 žingsnis

Patalpų remontas, 
įrengiant jose 

apšvietimą, reikiamą 
santechniką, 

išdažant  sienas ir 
grindis bei 

sumontuojant  lubas

6 žingsnis

Socialinių veiklų 
vykdymas

5 žingsnis

Grožio salono 
įrangos pirkimas ir 

grožio salono 
įrengimas

4 žingsnis

Malkinės 
nešiojamos 

rūkyklos įsigijimas 
bendruomenės  

verslumui ugdyti.

REZULTATAI
1. Organizuojamos krašto patiekalų gaminimo krosnyje degustacijos skatins vietos gyventojus užsiimti panašia veikla,
išbandant ją su bendruomenės įranga, vedant ar dalyvaujant edukacijose. Aktyvės kaimo žmonių suinteresuotumas,
veikla, verslumas.
2. Bendruomenė išbandys rūkyti vietoje užaugintus produktus (mėsos, žuvies, pieno gaminius bei kiaušinius) įsigytoje
rūkykloje ir savo patirtį pritaikys verslumui.
3. Vietiniai žmonės įkurtame bendruomenės grožio salone išbandys savo gebėjimus, ugdysis įgūdžius, mokydamiesi
įvairių grožio paslaugų.

Želkūnų kaimo bendruomenė, Liepų g. 1, Vyšniūnų km., Prienų raj. 
tel. +37068615045, el.paštas: slabanauskiene@gmail.com

VEIKLOS


